1

关于开展企业信息安全知识培训讲座的通知

各总部企业：

习近平总书记在中央网络安全和信息化领导小组第一次会议

上强调，网络信息是跨国界流动的，信息流引领技术流、资金流、

人才流，信息资源日益成为重要生产要素和社会财富，信息掌握

的多寡成为国家软实力和竞争力的重要标志。随着企业信息化建

设深入，企业业务活动与信息资产关联日益紧密，信息资产风险

防控问题日益紧迫。企业信息资产可靠、安全、高效运行，是企

业经营业务活动进行的重要保障。

为提高总部企业信息资产风险管控的认识，提升信息资产的

风险管控水平，经过前期准备，协会拟于 11 月 18 日（周二）下

午在广州无线电集团有限公司（广电科技大厦）举行“企业信息

安全知识培训讲座”。

现将有关事项通知如下：

一、讲座时间、地点

时间：2014 年 11 月 18 日（周二）9:00-11:00

地点：广州市天河区黄埔大道西平云路 163 号大院广电科技

大厦二楼多功能会议室

二、组织单位

主办：广州市总部经济协会

广 州 市 总 部 经 济 协 会 文 件

 2

协办：广州竞远系统网络技术有限公司

三、讲座内容介绍

（一）讲座主要内容

1.网络风险的影响；

2.如何建立企业网络风险管理体系；

3.什么是减少风险的最佳解决方法；

4.确认内在的网络风险和威胁；

5.对网络安全提供分级化建议。

（二）讲师介绍

Thomas Parenty：国际信息安全专家

Thomas Parenty 先生是国际著名的信息安全专家，二十多年

来一直专注于为各国政府和企业提供信息安全体系规划、信息安

全风控管理、信息资产安全管理等方面的研究及相关服务，他曾

在美国国家标准与技术研究院（NIST）、Sybase 等机构担任数据

和通信安全主管，曾先后为国际信用卡公司美国 VISA、全球第一

大矿业集团澳大利亚必和必拓公司（BHP）、香港医药管理局、香

港中华电力等上百家亚太地区企业提供专业安全服务，并先后在

世界各地超过 100 多个行业会议和大学发表有关信息安全的演

讲。Thomas Parenty 先生在信息安全理论及实践方面均具有很高

造诣，哈佛商学院出版社亦出版其专著《Digital Defense — What

You Should Know About Protecting  Your  Company’s Assets》

（《数字防卫—如何保护公司资产》）。

 3

四、讲座邀请人员

企业总部及下属企业信息化主管或负责人

五、讲座报名方式

请有意愿参加本次讲座的总部企业及下属单位在 11 月 14 日

前填写回执并发回协会秘书处，以便安排席位。

联系人：叶馨

电  话：020-66311548

传  真：020-66311543

邮  箱：gzhea@vip.163.com

附件： 讲座议程及报名回执

广州市总部经济协会

2014 年 11 月 6日

	一、讲座时间、地点
	三、讲座内容介绍
	四、讲座邀请人员